РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ДЕРЕВЯНКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
ХУШ сессии У созыва

п. Деревянка

от 20 июня 2025 года №5

О передаче объектов электросетевого хозяйства в безвозмездное
владение и пользование системообразующей территориальной сетевой
организации (СТСО)

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 №35-ФЗ «Об
электроэнергетике», пунктом 8 Правил передачи в безвозмездное владение и
пользование системообразующей территориальной сетевой организации или
территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства,
находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или
муниципальных образований, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 10.09.2024 № 1229, Указом Главы Республики
Карелия от 05.09.2024 №59 «Об определении системообразующей
территориальной сетевой организации на территории Республики Карелия»,
приказом Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Республики Карелия от 11.12.2024 №105/МСЖКХиЭ-П «Об
утверждении перечня объектов электросетевого хозяйства, подлежащих
передаче системообразующей территориальной сетевой организации в
соответствии с Правилами передачи в безвозмездное владение и пользование
системообразующей территориальной сетевой организации ИЛИ
территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства,
находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или
муниципальных образований, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 10 сентября 2024 года №1229 ...»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Деревянкское
сельское поселение», Совет Деревянкского сельского поселения решил:

1. С 01.03.2025 года передать в безвозмездное владение и пользование
Карельскому филиалу публичного акционерного общества «Россети Северо-
Запад» (основной государственный регистрационный номер 1047855175785)
объекты электросётевого хозяйства, находящиеся в собственности
муниципального образования «Деревянкское сельское поселение», согласно
приложению.

2

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию)

путем размещения на сайте Деревянкского сельского поселения.

Глава
Деревянкского сельского я М.А. Пудина

ие Ео2х й
Председатель Совета

<

Деревянкского сельс ИПкие. Е.С. Чегина

ОТ

‘ЭТ

"е4иу|

ГА

“внвяэ4э“и

16

.

.

96+

‘ноива

.

эолижияг

155

0

00`[5<

665

<66Т

их

9[0`0

ЧУУ

цизожоноиа1

И-ТИХ

ог

01-ШЯ

10

&3‘0-ИЯ|Ф

#7

то

‘виду

вхииоАноэа

УТ

"0

‘Чи

А

“вянваэдэ“и

УЕ

.

.

04$

‘ноива

:

эоиижияи

1ССе

0

00`9ЕТ

665

с66Т

их

150`0

аау

цихожонои@

1

6-ШУ

01

8-ШУ

10

Яу‘0-ЦХ|$

8
то

‘вину

ехииоАиээа

От

‘вии

А

чвянвяэдэ

‘и

ю

17Е

.

.

56

‘ноиеа

в

:

эолижия

(Сс

0

00`ТУЕ

665

©6661

их

того

ЗУУ

иихожоноиаТ

ЕТ-ШУ

07

11-10

99‘0-ИЯ|С

8
то

‘вине

вхиио^иэ4

РТ

`ОТ

"аи

А

“вянвяэ4э

‘и

ТРЕ

‹

ге

‘ноиеа

;

эожижияг

1С6рС

0

00`у55

665

<661

и

<0Г0

ЧУУ

цихожоноиа1

6-ШЯ

о"

11-10

Яу‘0-ГЯ|1

8
У0

‘вин

вхииоАНЭЭ4

212

(в

чиэтиодло|(илооий

эьА`хло

олоннэ

|-ижизагон

(91.

Апаннег

шрчезэн

тг)

эонтои

(влэьА`хАо

(в1эьА`хА9

оп

132900

и120и

/эинэж

иланнег

иианнеи

 |ьегэдэп

ииоэ

-ижизгэн

-канен)

ОИ

ИБЕПЭдЭи

оп

ПНэмОи

(а

“вяло-

эоээа

2139990

ИЭиОАа

|1нэмои

ен)

иБегэдэп

ен)

ЭПвози)

|чиолио4ло

|моннэчло|(иоой

(и

‘алоон

иитоиЯ

(эолиж

“(вен

Яэпкоэи

лнэои

|иэнола

Иэнола

ИИПЕт

виевен

-ЧетАэол

|-ижиягэн

|-ножелоди

-эаче4дех

301399090

-иягэн

ькоэи)

‘ВИНЕЗ05

Ааол,

ен)

ИП

‘члооиио1>

(|еАишояе

вет)

снип|онигЯ

вт)

[Си

эишода

ватоошАии

'

пчиошеия

 |/эолижияг)|иипее-

-чиопэи

 |-елифиэ

ВИН

визЧоие

|(кезоонеиео)|ходо

 [влеАицоме

|я

иоинее

дэион

‘атетони)

-

виНЭГ

(2139900

эинез-онэииен

п

хечеди

валоэш

ил4оме|олонёэнон|-овия

-энэпээ0о

кенн

венчиеь

Иихээь|явточя

Чэмон

ичя

2132900

изинеАП

-жохено1эи

эохо4эь-лэнои]

|)
вялоэт

И

о

винэшояо|-Аиилэьд|видон

1095

оп

по

|1члелянАяэа

иван

-вноз4э|

 |-иляеф

ве

ие

 |-обтовиех

|1ч9лэиеае

-ИЗИТНИ

ээату

-Аии

(пит)

эинезон-элиеН

№

30199.00

чнэьэ4э|

«(ОЭто)

иипе5ине140

иочэтэо

иончиеидоти

ол,

ИэшШоА5вЧооойетрио

эинечозчнкоп

И

ЭИНЭГЕИЯ

Э0Н1

59509590

Я

еЯ1оИк5ОХ

отояотэооЧтхоие

0139900

эвегэдэп

0»

1

$005'90'0С

10

65№

винэиээон

олохочизэ

олохэхнвяэ4э][

етэчо)

стинэшод

я
эинэжони]

иихожэнои

5661

‘вину

{-ШЯ|81

вхикоАноэа

ос

еЧиу

`иА

“вункяэ9э`и

66+

“ноива

.

 онижияг

19

007082

66е|5661

их

800

ЧУУ|иихожоноиви|—ИП

Е

Што

амО-ИХ

|1

[СЗУ

Е

#0

‘

вине

вяииоАноэ4

Е

“венчие$яочиа]

обе

(А

“вянкяэ9э

“и

ТЕ

.

о

‘ноиеа

дая

от

$91-И1.

10

азу‘о-х|И

и

‘

к

эомижия!

Ир

00`669

66

5661

их

9сго

ачу

цихложэноив

1

Я*У0

“винэдеу

влииоАиээ4

3
ди

0$|‘А

‘вхнкяэ9э

“и

+

‘ноиеа

‹

эолижизи

/ии

00`005

665

<66т

их

0500

1
ее

иихожэноиа]

|
СГП

©Е

891-11.

10

ВР

ОЕ|01

Яя

70

‘вииэ4еУ

вхииоАнэ4

т
‘ии

0$|"мА

‘вянкяэдэ

[и

+

‘ноива

.

омижиат

рок

00939|66|566

ка

его

|"
1ЕБУ|циоманоив|ОГПЕЯОИ

891-

Шо

ЯРОЧИ

|6

Я
70

‘вине

ехиноАиоэ4

УТ

6
Чи

`иА

“вунвчэдэ

‘и

ОСТ»

“ноива

.

зонижият

я

000|66|5661

и

ТО

ЧУУ|цихожоноиаи|бо

+10

ФНИОЧГ|3

ИСУ

#0

‘кигоаеЯ

ехиноАноэа

'

‘8

Чии

ИА

“вянвяэдэ

“и

и

56»

‘ноиеа

м

р

эоиижиаи

00`97С

66Е

<661

их

$[0`0

ЧУУ

иихожоноиЧ

УА-ПТХ

от

СЕ

1о

ЗОН|{[СУТ

#0

‘вии

вхиноАноэа

СФ

аии

ИА

“вянвзэ9э

“и

ОСТ»

“ноиед

.

эолижияи

ТЕ

00`16Т

665

<661

их

0$0`0

ЗУУ

цихожэноиЧ1

ФЕТ

Е

ЕТТИЯ1О

РОЯ

|9

ач

а

3%70

“винде

ехикоАноэ4

0<

‘Эт

‘еЧии(

06+|`иА

“вянвяэдэ

‘и

д|098

‘ноиед

.

-

*0-

онижияи

ыы

00145|66|565

их

600|тану|иижожоноиви|ИЯ

9

ОТТИЯ

10

ахРО-ИХ|$Я
0

‘вииэдех

вхиноАНэа

<661

с
‘еаии

ГА

“вянвяэдэ

“и
‘ноиеа

иихожэноиа]

|
кинэаех

вхииоАиээа

УГ-Ш

61

<661

У
‘вЧии

"А

чвянвчэ9э

‘и
‘ноиза

иихожэноиа

|
‘кинза

вхиноАнээ4

ЕТ

81

$661

$
аи

ГА

“вянвяэдэ[“и

‘ноива

иихожэноич

‘вииэдеУ

вхиноАиэа

СГП

И

<661

Эт

‘ваии|

А

“вянвяэ9э

“и
‘ноиеа

иихожэнои@

‘вииэе

вхиноАНэ4

ош

Ут

©6661

УТ

‘ви

"А

чвянвяэ9э

“и
‘ноивЯ

иихожэноич

‘вине

вхикоАиээа

6-ШЯ

СТ

<66т

ос

‘вии

"А

чеянвяэ9э

и
‘ноиеа

иияожэноич

‘вииэдеЯ

вхиноАноэ4

7

ос

‘еЧии

"А

“вянвяэ9э

“и
‘ноиеЯ